
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 496
8 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 3220/23.07.2007 (Φ.Ε.Κ. 
337/Δ΄/25−7−07) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας εκτάσεως» 36.158,942 στρ. στις θέσεις «Προφή−
της Ηλίας, Καστρίζα, Ντράσιζα, Ρουμάνι, Κεραμίδι, 
Κυρά, Αγία Τριάδα, Μαυροβούνι, Σκίπιζα και Πλα−
τάνα» του ορεινού όγκου Πάρνηθας περιφερει−
ών των Δήμων Φυλής, Άνω Λιοσίων και Αχαρνών 
του Νομού Αττικής, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 4,7032 στρ., στη θέση «Καστρίζα» της Δημο−
τικής ενότητας Φυλής του Δήμου Φυλής του Νο−
μού Αττικής,  ...................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ. 
1478/Δ/17−12−93) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
3.600 στρ. στις θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρε−
κο, Ανάληψη κ.λ.π του Δήμου Λαυρίου Νομού Ατ−
τικής αιτίας πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 2,75 
στρ. στη θέση «Βρωμοπήγαδο» της Δημοτικής 
Ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής.  ...... 2

Τροποποίηση της υπ’αρίθμ. 48991/2222/16−9−2011 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 672,11 
τ.μ. στη θέση «Σύνορο» Τ.Κ. Μικρού Χωριού Δ.Ε. 
Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτα−
νίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 359/Δ/2011. ........ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2226 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 3220/23.07.2007 (Φ.Ε.Κ. 337/

Δ΄/25−7−07) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 36.158,942 στρ. στις θέσεις «Προφήτης Ηλίας, 
Καστρίζα, Ντράσιζα, Ρουμάνι, Κεραμίδι, Κυρά, Αγία 
Τριάδα, Μαυροβούνι, Σκίπιζα και Πλατάνα» του ορει−
νού όγκου Πάρνηθας περιφερειών των Δήμων Φυ−
λής, Άνω Λιοσίων και Αχαρνών του Νομού Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4,7032 στρ., στη θέση 
«Καστρίζα» της Δημοτικής ενότητας Φυλής του Δή−
μου Φυλής του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/Τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

4773

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.14 13:04:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/ΤΔ΄/2.10.08). 

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 Απόφασή μας

2.−Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 2998/17.07.1990 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την αριθ. 24/2009 οριστική 
απόφαση της Α’ Β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων του Εφετείου Αθηνών, με την οποία 
έκταση συνολικρύ εμβαδού 4,7032 στρ., που αναφέρεται 
στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ 834/22.03.11 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 24/2009 απόφαση της Α’ Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου 
Αθηνών κατέστη τελεσίδικη.

5.− Την αριθ. 1852/30.06.11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
3220/23.07.2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» εμβαδού 36.158,942 στρ. στις θέσεις «Προφήτης 
Ηλίας, Καστρίζα, Ντράσιζα, Ρουμάνι, Κεραμίδι, Κυρά, 
Αγία Τριάδα, Μαυροβούνι, Σκίπιζα και Πλατάνα» του 
ορεινού όγκου Πάρνηθας περιφερειών των Δήμων Φυ−
λής, Άνω Λιοσίων και Αχαρνών του Νομού Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 4,7032 στρ., η οποία περιλαμβάνεται 
στην αριθ. 2998/17.07.1990 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με 
την αριθ. 24/2009 τελεσίδικη Απόφαση της Α’ Β/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 4,7032 

στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν.998/79, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3220/23.07.2007 (Φ.Ε.Κ 
337/Δ725−7−07) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» 36.158,942 στρ. στις θέσεις «Προφήτης Ηλίας, Κα−
στρίζα, Ντράσιζα, Ρουμάνι, Κεραμίδι, Κυρά, Αγία Τριάδα, 
Μαυροβούνι, Σκίπιζα και Πλατάνα» του ορεινού όγκου 
Πάρνηθας περιφερειών των Δήμων Φυλής, Άνω Λιοσίων 
και Αχαρνών του Νομού Αττικής, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4,7032 στρ., στη θέση «Καστρίζα» της Δημοτι−
κής ενότητας Φυλής του Δήμου Φυλής του Νομού Αττι−
κής, η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 2998/17.07.1990 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 24/2009 τελεσίδικη 
Απόφαση της Α’ Β’/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρ−
μογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας 
η έκταση αυτή των 4,7032 στρ. κρίθηκε ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού 4,7032 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής τμήμα IX με στοιχεία(1,2,3,4,1), 
τμήμα VIII με στοιχεία (5,6,7,8,9,10,11,5), τμήμα Χ με στοιχεία 
(10,12,13,14,15,10), τμήμα XI με στοιχεία (30,31,32,33,34,30) 
και τμήμα VII με στοιχεία (19,20,21,28,29,19) στο συνημ−
μένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6434/1 
κλίμακας 1:5000, καθώς και στο διάγραμμα κλιμ. 1:20.000 
που συνοδεύει την αριθμ. 3220/23.7.07 απόφαση κήρυ−
ξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4775



4776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4777

    Αριθμ.. 3940 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ. 1478/

Δ/17−12−93) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. 
στις θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανάληψη 
κ.λ.π του Δήμου Λαυρίου Νομού Αττικής αιτίας πυρ−
καγιάς, για έκταση εμβαδού 2,75 στρ. στη θέση «Βρω−
μοπήγαδο» της Δημοτικής Ενότητας Λαυρίου του 
Δήμου Λαυρεωτικής.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 24 παρ. 1 & του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08.

η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08(ΦΕΚ198/ΤΔ΄/2.10.08).

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την 2293/2001 απόφαση του ΣτΕ σύμφωνα με το 
σκεπτικό της οποίας η με αριθμ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 
1478/Δ/17−12−93) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. στις 
θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανάληψη κ.λ.π του 
Δήμου Λαυρίου Νομού Αττικής αιτίας πυρκαγιάς καθί−
σταται ακυρωτέα καθό μέρος αφορά την ιδιοκτησία 
του αιτούντος.

4. Την 9/2005 απόφαση της Β΄/θμιας Ε. Ε. Δ. Α Εφετείου 

Αθηνών η οποία κατέστη τελεσίδικη με το 34/12.01.2006 

έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής.

5. Το αριθμ. και 767/484/4.5.2010 έγγραφο της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ανατολικής Αττικής.

6. Την Οικ.4066/5.11.2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Λαυρίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προ−

τείνεται μερική ανάκληση της 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 1478/

Δ/17−12−93) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 

κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. στις θέσεις 

Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανάληψη κ.λ.π του Δήμου 

Λαυρίου Νομού Αττικής αιτίας πυρκαγιάς, για έκταση 

εμβαδού 2,75 στρ. στη θέση «Βρωμοπήγαδο» της Δημο−

τικής Ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής.

 7. To 220279/ 3495/13.10.2011 έγγραφο του Τμήματος 

Νομικών Υποθέσεων του ΥΠΕΚΑ επί του 5389/ πε/ 20.7.11 

ερωτήματός μας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 

1478/Δ/17−12−93) απόφαση ταυ Νομάρχη Ανατ. Αττικής 

«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. στις 

θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανάληψη κ.λπ. του 

Δήμου Λαυρίου Νομού Αττικής αιτίας πυρκαγιάς, για 

έκταση εμβαδού 2,75 στρ. στη θέση «Βρωμοπήγαδο» της 

Δημοτικής Ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής, 

σε συμμόρφωση της 2293/2001 απόφασης ΣτΕ.

Η έκταση αυτή των 2,75 στρ. απεικονίζεται με στοιχεία 

(1, Β, Γ, Δ, Ε, 2, 1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 

διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 

6488/3 κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμμα που 

συνοδεύει την αριθμ 4435/9−12−1993 απόφαση του Νο−

μάρχη Ανατ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4779

    Αριθμ. 67867/2749 (3)
Τροποποίηση της υπ’αρίθμ. 48991/2222/16−9−2011 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 672,11 τ.μ. 
στη θέση «Σύνορο» Τ.Κ. Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμι−
άς του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 359/Δ/2011.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α’) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α’) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 82447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β’).

6. Την υπ’ αρίθμ. 1745/5−5−11 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Καρπενησίου.

7. Την υπ’ αρίθμ. 3452/8−9−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

8. Το υπ’αρίθμ. Δ 159949/7−11−11 έγγραφο Εθνικού Τυ−
πογραφείου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’αρίθμ. 48991/2222/16−9−2011 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 672,11 τ.μ. στη 

θέση «Σύνορο» Τ.Κ. Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμιάς του 
Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 359/Δ/2011 και διαμορφώνεται η πρώτη παρά−
γραφος όπως παρακάτω:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εμβαδού 672,11 τ.μ. στη θέση «Σύνορο» Τ.Κ. 
Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας που διακρίνεται σε δυο τμήματα ως 
εξής:

Τμήμα Ε1 εμβαδού 332,03 τ.μ. που προσδιορίζεται από 
τα σημεία «Α,Β,Γ,....Π,Ρ,Α», όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με την αρίθμ. 376/
12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας.

Ανατολικά : Με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με 
την αρίθμ. 376/12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας. 

Δυτικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Ε2 εμβαδού 340,08 τ.μ. που προσδιορίζεται από 

τα σημεία «Λ,Β,Γ,.−.Μ,Ν,Α», όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια : Με δασικό δρόμο.
Ανατολικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά : Με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με την 
αρίθμ. 376/12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρίθμ. 48991/2222/16−9−2011 
απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρπενήσι, 15 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  



4780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004960812110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


